

平成28年度事業報告書

(平成28年1月1日から平成28年12月31日まで)

特定非営利活動法人 夢

1 事業の成果

地域の方々とのコミュニケーションの輪を広げ、障害を持った人や高齢者に対する理解を深めていただくよう広報活動もさらに強化し、活動して参りました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(単位千円)
地域貢献事業	○教室活動 ・歌とハーモニカ ・一風流 はなならい ・英会話 ・ION美顔タイム ・ヘナでヘアカラー ・のんべい会 ・卓球教室 ・手芸教室	7月29日 毎月活動 第1・3金曜日 第3水曜日 第3火曜日 第2火曜日 第2火曜日 毎週月曜日 第1・4火曜日	呉市焼山本庄4丁目2番18号	119名 24名 12名 24名 12名 12名 12名 12名 11名	1,310名 144名 240名 96名 144名 192名 288名 144名 62名	365
高齢者・障害児者福祉事業	○介護保険適用外サービスの提供	実施していない。				
子育て支援事業	○子育て等に関する相談・援助に実施 ○地域の子育て関連情報の提供	実施していない。				
託児、一時保育事業	○子育て親子の交流の場の提供と交流の促進	実施していない。				

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施予定日時	実施予定場所	従事者の予定人数	事業費の予算額 (単位：千円)
	その他の事業は実施しない。				

平成28年度活動計算書

平成28年 1月1日～平成28年12月31日

特定非営利活動法人 夢

(単位:円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	120,000	21会員(個人18名 法人3社)
正会員受取入会金	25,000	4新規会員(個人3名 法人1社)
賛助会員会費	186,000	60会員(個人57名 法人3社)
2. 受取寄附金	124,000	
3. 事業収益		
地域貢献事業	365,011	
高齢者・障害児者福祉事業		
子育て支援事業		
託児・一時保育事業		
4. 事業外収益		
受取利息	70	
経常収益計		820,081
II 経常費用		
1. 事業費		
人件費	0	
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
人件費計		0
会議費	23,400	
旅費交通費	0	
消耗品費	145,289	
事務用品費	0	
水道高熱費	120,000	
福利厚生費	0	
食材費	167,592	
租税公課	0	
通信費	55,467	
雑費	168,122	
会費	7,000	
寄付	5,000	
材料費	6,588	
事業費計		698,458
経常費用計		698,458
当期経常増減額		121,623
前期繰越増減額		882,794
次期繰越増減額		1,004,417

平成28年度貸借対照表
平成28年12月31日現在

特定非営利活動法人 夢
単位 円

科目・摘要	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	216,569		
普通預金	828,248		
流動資産合計		1,044,817	
2 固定資産			
土地	0		
建物	0		
什器備品	0		
固定資産合計		0	
資産合計			1,044,817
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	40,400		
80,000(チケット4,000×20)-39,600(換金分)	0		
流動負債合計		40,400	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			40,400
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		882,794	
当期正味財産増加額(減少額)		121,623	
正味財産合計			1,004,417
負債及び正味財産合計			1,004,417

平成28年度 財産目録
平成28年12月31日現在

特定非営利活動法人 夢
単位 円

科目・摘要	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	216,569		
普通預金	828,248		
流動資産合計		1,044,817	
2 固定資産			
土地	0		
建物	0		
什器備品	0		
固定資産合計		0	
資産合計			1,044,817
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	40,400		
80,000(チケット4,000×20)-39,600(換金分)	0		
流動負債合計		40,400	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			40,400
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		882,794	
当期正味財産増加額(減少額)		121,623	
正味財産合計			1,004,417
負債及び正味財産合計			1,004,417